R E Q U E R I M E N T O  Nº. 530

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a 1ª. Cia. da Polícia Militar está instalada na Rua Amando de Barros, nº. 1520, região central de Botucatu;

CONSIDERANDO que referida Companhia localiza-se próxima ao 12º Batalhão da Polícia Militar;

CONSIDERANDO que na Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, há um prédio abandonado, onde anteriormente localizava-se a Junta de Conciliação e Julgamento da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO que o local é de excelente localização, necessitando de algumas reformas, conforme exigências da Polícia Militar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de transferir a 1ª Cia. da Polícia Militar, instalada na Rua Amando de Barros, nº. 1520, na região central de Botucatu, para a Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, no local onde anteriormente funcionava a Junta de Conciliação e Julgamento da Justiça do Trabalho, a fim de oferecer maior segurança a moradores daquela região de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.

Vereador Autor CULA

- PSD -